РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ЗМЕИНОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

22.12.2009            № 119         г. Змеиногорск

Об утверждении основных нормативов при постановке на очередь для улучшения жилищных условий лиц, участвующих в федеральных целевых программах

На основании статей 14, 52 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 03.12.2002 № 858 «О федеральной целевой программе «Социальное развитие села до 2012 года», закона Алтайского края от 10.03.2004 № 5-ЗС «Об утверждении краевой целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года», руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить учетную норму общей площади жилого помещения для постановки на очередь в размере не более 14 м2 на человека.

2.Утвердить расчетную норму строительства (приобретения) жилья, используемого для расчета размера социальной выплаты, определяемого исходя из размера общей площади жилого помещения, установленного для семей разной численности (33 кв. метра - для одиноко проживающих граждан, 42 кв. метра - для семьи из 2 человек и по 18 кв. метров на каждого члена семьи при численности семьи, составляющей 3 и более человек).

3. Утвердить среднюю расчетную рыночную стоимость 1 м2 общей площади жилого помещения 18000 рублей для строительства жилья.

4. Утвердить пороговое значение дохода (уровень средне месячного дохода приходящегося на каждого члена семьи) в размере величины среднего прожиточного минимума, установленного для жителей Алтайского края.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в установленном порядке.

Глава Змеиногорского района  Н.И.Воробьев